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Lausuntopyyntö lakiluonnoksesta henkilötunnuksen käsittelyä koskevien 
säännösten täsmentämisestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Verohallinto toteaa, että lakiluonnoksessa esitetyt täsmennykset eivät aiheuta merkittäviä 
muutoksia Verohallinnon nykyiseen toimintaan, mutta pitää esitettyjä täsmennyksiä kannatettavina. 
Henkilötunnuksen alkuperäisen käyttötarkoituksen täsmentäminen ja selkiyttäminen sekä 
rekisterinpitäjän riskiperusteinen lähestymistapa ovat kannatettavia ja väärinkäytösten torjuntaa 
tukevia näkökohtia.

Esityksen jatkotyössä tulee kuitenkin ottaa huomioon Suomea koskevat kansainväliset velvoitteet 
automaattisen tietojenvaihdon osalta. Verotusta koskevassa

kansainvälisessä tietojenvaihdossa verovelvollinen yksilöidään verotunnisteella (TIN = Tax 
Identification Number). Suomessa yksilöivänä tunnisteena toimii henkilötunnus. Verohallinnon 
näkemyksen mukaan jatkovalmisteluissa tulee arvioida, mikäli henkilötunnuksen käytöstä 
verotunnisteena kansainvälisessä tietojenvaihdossa olisi syytä mainita esityksessä erikseen.

Esitysluonnoksen perusteluissa on arvioitu henkilötunnuksen nykyistä käyttämistä ja sitä, että sen 
käyttö ainoana tietona henkilön tunnistamisessa aiheuttaa riskin identiteetin väärinkäytöksille. 
Harmaan talouden torjunnan näkökulmasta identiteettien väärinkäytöksien estämiseksi ja uhrien 
suojaamiseksi edellytetään henkilön tunnistamista koskevia sääntelyuudistuksia.

Verohallinnon näkemyksen mukaan esitetyillä muutoksilla ei kuitenkaan käytännössä ole suoraa 
vaikutusta harmaan talouden torjuntaan. Henkilöllisyyden todentamisen kieltäminen yksinomaan 
henkilötunnuksen tai henkilötunnuksen ja nimen yhdistelmällä voi madaltaa riskiä joutua 
identiteettivarkauden uhriksi, mutta ei poista riskiä kokonaan. Verohallinto pitää harmaan talouden 
torjunnan näkökulmasta tärkeänä, että otetaan käyttöön vahvempia keinoja, kuten vahvan 
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tunnistautumisen laajempaa käyttöönottamista, joilla voidaan vähentää väärinkäytöksistä 
aiheutuvaa vahinkoa.
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